ХАЛЕЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   18 июля 2014 года                                                                                                          № 60/1
д. Халеевичи
О внесении изменений в решение

 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 02.11. 2013 г. № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую НК РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2013 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьёй 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» в п. 9 ст.5 Закона РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Халеевичский сельский  Совет     народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Халеевичского сельского  Совета народных депутатов от 02.11.2005 г, № 2/3 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1    Пункт 3 изложить в следующей редакции:

  «Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор»
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000  рублей   (включительно)
	 0,1 %

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	  0,3 %

	Свыше 500 000 рублей
	 2,0 %

                     1.2       Пункт 5 дополнить следующим содержанием:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

               2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении   одного месяца со дня его официального опубликования.
            3.Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Глава сельского поселения
С.А.Ляшков
Ковалева Л.В.
56930